

A photograph of two hands holding each other in a field at sunset. The hands are in the foreground, one from the left and one from the right, both wearing dark clothing. The background is a soft, hazy landscape with a warm, golden light from the setting sun. The text is overlaid on the image.

*Omsorg  
for deg og dine  
nærmeste*



BALDER FORSIKRING

Vilkår – Verdigjenstand

## Innholdsfortegnelse

<b>Verdigjenstand</b> .....	<b>3</b>
1. Forsikringen gjelder for .....	3
2. Hvor forsikringen gjelder .....	3
3. Hva forsikringen omfatter .....	3
4. Hvilke skader som erstattes: .....	3
5. Hvilke skader som ikke erstattes:.....	4
6. Oppgjørsmåter .....	4
7. Erstatningsberegning .....	4
8. Dokumentasjonsplikt .....	4
9. Egenandeler .....	4
10. Ting som kommer til rette .....	4
11. Regress .....	4
12. Skjønn .....	5
13. Plikt til å melde skade .....	5
14. Dokumentasjon .....	5
15. Overdragelse av gjenstander .....	5
16. Identifikasjon .....	5
<b>Klager</b> .....	<b>5</b>
17. Dine muligheter til å klage.....	5

## Verdigjenstand

Forsikringsavtalen består av:

- Forsikringsbeviset
- Forsikringsvilkårene
- Sikkerhetsforskriftene
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 (FAL)
- Det øvrige lovverk (norsk rett).

Forsikringsbeviset gjelder foran forsikringsvilkårene. Forsikringsvilkårene gjelder foran generelle vilkår.

Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene og generelle vilkår gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

Forsikringen er formidlet av Balder Forsikring AS (heretter kalt Balder Forsikring), Gullhaug Torg 1, 0484 Oslo, org.nr. 933182746. Balder Forsikring er registrert og godkjent av Finanstilsynet som forsikringsagentforetak.

Forsikringsgiver er Eir Försäkring AB, (heretter kalt Selskapet) Kungsgatan 37, 11156 Stockholm, Sverige med organisasjonsnummer 559166-0617. Selskapet er registrert hos den svenske Finansinspektionen til å drive forsikringsvirksomhet i henhold til Försäkringsrörelselagen (2010:2043) og er godkjent av Finansinspektionen samt Finanstilsynet i Norge til å drive grensekryssende virksomhet til Norge, ID: FT00115507.

Balder Forsikring er forsikringsagent for Selskapet og utsteder forsikringene i kraft av fullmakt fra Selskapet.

Balder Forsikring administrerer forsikringsavtalen på vegne av Selskapet og eventuelle spørsmål knyttet til forsikringsavtalen, dens vilkår og betingelser.

### 1. Forsikringen gjelder for:

Forsikringsavtalelovens (FAL) § 7-1 gjelder ikke. I stedet gjelder:

Forsikringen gjelder for:

- Forsikringstaker og ektefelle/samboer. Med samboere menes personer som bor i samme bolig og lever sammen i et ekteskaps-lignende forhold, og har felles adresse i Folkeregisteret.
- Andre som har tinglyst eiendomsrett, panterett eller annen tinglyst sikkerhetsrett i eiendommen.
- Barn som bor hjemme eller som pga. utdanning eller førstegangstjeneste bor utenfor hjemmet, når adresseendring ikke er blitt meldt til Folkeregisteret.

Forsikringen kan og omfatte gjenstander eiet av andre, som sikrede ved lov eller skriftlig avtale har overtatt risikoen for eller har plikt til å forsikre.

Selskapet kan med bindende virkning for den medforsikrede endre avtalen eller la den opphøre.

#### 1.1. Forsikringen gjelder ikke for

Medlemmer av et bokollektiv, eller leietakere regnes ikke som fast husstand.

### 2. Hvor forsikringen gjelder:

Forsikringen gjelder hele verden.

### 3. Hva forsikringen omfatter:

Forsikringen gjelder de gjenstander som er nevnt i forsikringsbeviset inntil oppgitt forsikringssum. Se forsikringsbevis for nøyaktig beskrivelse.

Minste forsikringssum kr 5.000.

### 4. Hvilke skader som erstattes:

Forsikringen dekker skader på den forsikrede gjenstanden som skyldes en tilfeldig og plutselig ytre påvirkning.

I tillegg dekkes tyveri av gjenstanden.

#### 4.1. Gjenstander kjøpt i utlandet

For gjenstander anskaffet utenfor Norge, gjelder forsikringen først etter innførsel til Norge. Forsikringen gjelder ikke for gjenstander som er kjøpt/mottatt utenfor Norge og som ikke er deklart ved innførsel i henhold til gjeldende regelverk. Se Tolloven/ Merverdiavgiftsloven med forskrifter

## 5. Hvilke skader som ikke erstattes:

- skade som skyldes elde, slitasje, gradvis forringelse, feil eller mangler ved gjenstanden.
- skade i forbindelse med reparasjon, rensing eller restaurering.
- skade i forbindelse med utleie eller utlån til andre enn familiemedlemmer.
- skade oppstått under bruk av instrumenter / musikkutstyr under opptreden eller ved annen spilling mot betaling.
- skade under bruk i næringsvirksomhet.
- skade som følge av kondens i enhver form.
- skade på lamper, rør og billedrør alene.
- skade som følge av virusangrep på PC/datautstyr.
- skade som skyldes sopp, råte, bakterier, insekter eller mark.
- skade som skyldes at gjenstanden glemmes eller etterlates.

Ved tyveri fra motorkjøretøys kupe erstattes maksimum kr 10.000 pr. skadetilfelle med mindre skaden skyldes tyveri fra separate bagasjerom eller tilsvarende rom uten innsyns mulighet.

Vi erstatter ikke enkeltgjenstander når de har en gjenanskaffelsespris under kr 1.000 på skadetidspunktet.

## 6. Oppgjørsmåter

Erstatningsgrunnlaget fastsettes til hva det koster å:

Reparere/utbedre skaden eller gjenskaffe tilsvarende, eller i det vesentlige tilsvarende, ting.

Selskapet har rett til å bestemme hvilket av disse alternativer, og hvilken reparatør eller leverandør, som skal benyttes, eller velge å betale kontant.

Ved kontantoppgjør kan erstatning ikke overstige det Selskapet hadde måttet betale for reparasjon eller ved gjenanskaffelse av tilsvarende ting. Det beregnes ikke merverdiavgift avarbeidspenger ved kontantoppgjør.

Merverdiavgift/investeringsavgift refunderes bare i den utstrekning slik avgift er påløpt og kan dokumenteres.

## 7. Erstatningsberegning:

Erstatningen settes til hva det koster å:

Reparere/utbedre skaden til samme eller vesentlig samme stand som umiddelbart førskaden inntraff, beregnet etter prisene på skadedagen eller gjenanskaffelse av tilsvarende, eller i det vesentlige

tilsvarendeting, etter prisene på skadedagen, gjenanskaffelsesprisen.

Skader/tap erstattes inntil de angitte summer, men ikke høyere enn gjenanskaffelsesverdien.

Erstatningen settes ikke høyere enn følgende:

Verdivurderingen baseres på nypris for tilsvarende gjenstand med fradrag for verdiforringelse på grunnlag av sannsynlig brukstid og slitasje.

Antikviteter, kunstverk, våpen, samt gjenstand med samlerinteresse, som mynt- seddel- frimerkesamlinger og lignende: Erstatningen settes til **markedspris**.

Perler, edelstener, smykker og andre gjenstander av edelt metall: Erstatningen settes til **nypris** av tilsvarende gjenstand.

Datautstyr: Erstatningen settes til nypris for tilsvarende gjenstand med 20 % fradrag for hvert påbegynt år fra det året PC/datautstyret er 1 år. Maksimum 100 %.

## 8. Dokumentasjonsplikt

Hvis gjenstand er tapt kan Selskapet kreve dokumentasjon på gjenstandens ekthet og verdi. Selskapet kan også kreve det dokumentert at gjenstanden var i sikredes eie på skadetidspunktet.

Forhåndtakst og verdivurdering av tapt gjenstand er veiledende, men ikke bindende for erstatningsoppjøret.

## 9. Egenandeler

Egenandelen er 10% av skaden, minimum kr 1000.

## 10. Ting som kommer til rette

Kommer forsikret gjenstand til rette etter at erstatning er betalt, har sikrede rett til å beholde gjenstanden mot å betale erstatningen tilbake. Sikrede må, dersom han/hun ønsker å beholde gjenstanden, gi skriftlig beskjed om dette innen 1 mnd. etter at Selskapet har gitt beskjed om at gjenstanden er kommet til rette. Innen samme frist må erstatningen være tilbakebetalt. I motsatt fall tilfaller gjenstanden Selskapet.

Dersom sikrede får kjennskap til at gjenstanden er kommet til rette, plikter han/hun umiddelbart å varsle Selskapet om dette.

## 11. Regress

Har Selskapet måttet foreta utbetaling for dekning av skade som det etter forsikringsvilkårene ikke svarer for, eller hvis premien ikke var betalt, plikter sikrede eller den ansvarlige å betale hele beløpet tilbake til Selskapet. Det samme gjelder i den utstrekning

sikrede har gitt uriktige opplysninger om gjenstandens tilstand og verdi i forbindelse med skade. Jf. FAL § 8-4 (4)

Begrensninger:

Forsikringen omfatter ikke:

- Avbrudd.
- Avsavn.
- Verdiforringelse.
- Tap av arbeidsfortjeneste.
- Skade som den sikrede eller den som er ansvarlig for gjenstanden har voldt ved grov uaktsomhet. Jf. FAL § 4-9 og § 4-11.

Det avgjøres under hensyn til skyldgraden og omstendighetene for øvrig om Selskapet skal betale noe og i tilfelle hvor mye.

Skade som importør, selger, reparatør eller transportør er ansvarlig for. Fører sikredes krav ikke frem, og skaden ellers er erstatningsmessig, dekker Selskapet likevel skaden.

## 12. Skjønn

Verdifastsettelse ved skjønn. Verdier av betydning for erstatningsberegningen fastsettes ved skjønn hvis sikrede eller Selskapet krever det.

## 13. Plikt til å melde skade

Skademelding.

Når skaden er inntruffet, skal sikrede omgående gi Selskapet melding om skaden. Samtidig skal sikrede gi de opplysninger og dokumenter, som er tilgjengelig og som Selskapet trenger, for å beregne sitt ansvar og utbetale erstatningen. Tyveri skal umiddelbart meldes til politiet på det sted hvor tapet oppstod. Andre skader skalmeldes til politiet hvis Selskapet forlanger det.

Skademeldingen skal inneholde sikredes fødselsnummer (11 siffer) og kopi av melding til Politiet.

## 14. Dokumentasjon

I forbindelse med skade plikter sikrede å dokumentere kravet.

Merverdiavgift refunderes bare i den utstrekning slik avgift er påløpt og kan dokumenteres ved utbedring av skaden.

## 15. Overdragelse av gjenstander.

Når Selskapet har betalt erstatning, plikter sikrede på anmodning å overdra de erstattede gjenstander fri for heftelser.

## 16. Identifikasjon

Andre personers handling og unnlater.

Dersom sikredes rett til erstatning bortfaller helt eller delvis som følge av sikredes handlinger eller unnlater, får dette samme virkning også ved tilsvarende handlinger eller unnlater gjort av sikredes ektefelle som bor sammen med sikrede, eller fra personer som sikrede lever sammen med i et fast etablert forhold (Jf. FAL § 4-11).